Российская Федерация  Иркутская  область

Управление образования администрации Киренского

муниципального района

 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Киренска»
666703, Иркутская область, г. Киренск, ул. Ленрабочих 49,

ПРИКАЗ  № 153.6 ОД

от 26  августа 2022г.

 «О создании приёмной комиссии

по индивидуальному отбору

• Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (далее - ФЗ № 273);

• Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, утвержден приказом Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413;

• Концепция профильного обучения на старшей ступени образования, утверждена

приказом Минобрнауки России от 18 июля 2002 г. № 2783;

• Примерная основная образовательная программа, одобрена решением федерального

учебно-методического объединения по общему образованию, протокол от 28 июня 2016 г.

№ 2/16-з;

• Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, утвержден приказом Минпросвещения

России от 20 мая 2020 г. № 254;

• Перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые

допускаются к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, утвержден приказом Минобрнауки России от 9 июля 2016 г. № 699;

• Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержден приказом Минпросвещения

России от 22 марта 2021 г. №115;

• письмо Минобразования России от 4 марта 2010 г. № 03413 «О методических

рекомендациях по реализации курсов по выбору»;

• Методические рекомендации Минобразования России по вопросам организации

профильного обучения от 4 марта 2010 г. № 03-412;

• Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи СП 2.4.3648-20, утверждены постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020

г. № 28.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать приѐмную  комиссию по индивидуальному отбору в психолого-

педагогический класс  в составе:

-  Потапова Е.А.- председатель комиссии;

- Кузакова Л.М.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

- Верпето Е.П.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

- Андрейченко Н.С.- педагог-психолог школы;

- Сединкина А.П.- учитель иностранного языка.

2. Провести диагностику обучающихся школы по отбору в психолого-

педагогический класс 29 августа 2022 года.

3. Приемной комиссии составить протокол и  рейтинг обучающихся,

поступивших в психолого-педагогический класс.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы___________________ (Е.А. Потапова)

		2023-02-27T10:18:07+0800
	Потапова Елена Александровна